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Seramik sektöründeki firmaların Avrupa Birliği (AB) fonlarından eğitim, üretim ya da Araştırma- Geliştirme 

(Ar-Ge) aşamasında nasıl yararlanabilecekleri konularında araştırma yapılmış olup, aşağıdaki bilgilere 

ulaşılmıştır.  

Türkiye’de, Ar-Ge faaliyetlerinin önemli bir bölümü büyük ölçekli işletmelerde gerçekleştirilmekte olup Türkiye 

Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu’na (TÜBİTAK) göre, ülke sanayisinin %98’ini oluşturan Küçük ve 

Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ)  Ar-Ge faaliyetleri istenilen düzeyde gerçekleşememektedir.  

Bu kapsamda TÜBİTAK tarafından KOBİ’lere yönelik KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı adı atında 

destekler sunulmaktadır. Bu programın temel stratejisi;  KOBİ’lerin verimliliklerini, katma değer içindeki 

paylarını ve uluslararası rekabet güçlerini arttırmak olarak belirlenmiştir. KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek 

Programı ile KOBİ’lerin yeni bir ürün üretmeleri, var olan ürünlerini geliştirip, iyileştirmeleri 

hedeflenmektedir.  

Ayrıca ürün kalitesi veya standardının yükseltilmesi veya maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni 

üretim teknolojilerinin geliştirilmesi gibi konularda KOBİ’ler tarafından sunulan iki projenin  (400.000 YTL 

bütçe ve 18 ay süre) ile TÜBİTAK tarafından desteklenmesi amaçlanmıştır.  

 

Projelere program kapsamında sağlanacak desteklerle KOBİ’lerin, teknoloji ve yenilik kapasitelerinin 

geliştirilerek daha rekabetçi olmaları, sistematik proje yapabilmeleri, katma değeri yüksek ürün 

geliştirebilmeleri, kurumsal araştırma teknoloji geliştirme kültürüne sahip olmaları, ulusal ve uluslararası 

destek programlarında daha etkin yer almaları hedeflenmektedir. 

KOBİ Ar-Ge Projeleri Destek Programı kapsamında 2007 yılında 536 firmadan 578 proje başvurusu yapılmış, 

değerlendirme süreci tamamlanan 225 projeden 162 tanesinin desteklenmesi uygun bulunmuştur. 2008 yılında 

ise 1.560 KOBİ ölçeğindeki firma, 1.770 proje başvurusunda bulunmuştur. 

 

Programa Başvurular nasıl yapılır? 

Programa başvuran firmaların 18.11.2005 Tarih ve 25997 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Küçük ve 

Orta Büyüklükteki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik"’teki KOBİ 

şartlarını taşıması gerekmektedir.  

Yönetmelikteki Madde 4’e göre KOBİ’LER: 
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 İki yüz elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hâsılatı ya da mali 

bilançosu yirmi beş milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan ve bu Yönetmelikte mikro işletme, 

küçük işletme ve büyüklükteki işletme olarak sınıflandırılan ekonomik birimler olarak 

tanımlanmıştır. 

 

Madde 5’te ise KOBİ’ler sınıflandırılmışlardır. Bu sınıflandırma: 

 Mikro İşletme: On kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hâsılatı ya da mali 
bilançosu bir milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan çok küçük ölçekli işletmeler, 

 Küçük İşletme: Elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hâsılatı ya da mali 
bilançosu beş milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan işletmeler, 

 Orta büyüklükteki İşletme:  İki yüz elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış 
hâsılatı ya da mali bilançosu yirmi beş milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan işletmeler olarak 
belirlenmiştir.  

 

Ayrıca firmanın daha önceden TÜBİTAK Sanayi Ar-Ge desteklerinden hiç faydalanmamış ya da en fazla 

bir projesinin destek almış olması gerekmektedir. Firmanın bu programa başvurmadan önce TÜBİTAK 

tarafından bir projesi desteklenmiş ise, bu programda en fazla bir projesi desteklenebilmektedir 

 

Programa ne zaman başvurulabilir? 

 

Programa başvuru zamanı için bir sınırlama bulunmamaktadır. Fiilen başlatılmış bir proje için de 

başvuru yapılabilmektedir.  

 

Programa nasıl başvuruda bulunulur? 

 

Programa proje başvurusunda bulunmak için http://eteydeb.tubitak.gov.tr  adresindeki online 

uygulamanın kullanılması gerekmektedir. Söz konusu adresteki açıklamalar ve bilgilendirmeler 

doğrultusunda proje başvuruları yapılmaktadır. Proje başvuruları sadece yukarıdaki adresten yapılmakta 

olup, hiçbir şekilde basılı doküman kabul edilmemektedir. 

İnternet üzerinden TÜBİTAK’a iletilen proje önerileri, ön değerlendirme sonrasında elektronik ortamda 

hakemlere gönderilmektedir. Hakemler, Ar-Ge faaliyetinin yapılacağı firmayı ziyaret ederek, başvuruda 

http://eteydeb.tubitak.gov.tr/
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bulunan firma ile projeye ilişkin görüşmekte ve AGY201 kodlu değerlendirme raporunu da internet 

üzerinden doldurarak TÜBİTAK’a iletmektedir. 

 

 


